ROMANIA
Judetul CLUJ )
Consiliul Local CAMPIA TURZII

Str. Laminoristilor, Nr.2
Telefon: 368001;368002;368004 Fax:
http://www.campiaturzii.ro e-mail: conslocct@codec.ro

HOTARARE
Nr. 84 din 20.12.2004

Privind aprobarea listei privind ordinea de prioritate in solutionarea cererilor de locuinta si
in repartizarea locuintelor pentru tineri destinate inchirierii in mun. Campia Turzii

Consiliul Local al mun. Campia Turzii intrunit in sedinta ordinara din data de
20.12.2004.

Analizand proiectul de hotarare nr. 14656 din 14.12.2004, prin care se propune
aprobarea listei privind ordinea de prioritate in solutionarea cererilor de locuinta si in
repartizarea locuintelor pentru tineri destinate inchirierii in mun. Campia Turzii

Vazand avizul favorabil dat proiectului de hotarare de catre comisiile nr. 1 - 4;

In conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare si functionare a
Consiliului Local al mun. Campia Turzii si procesul-verbal al sedintei;

In temeiul prevederilor HG nr. 60/2004 privind modificarea si completerea Normelor
metodologice pentru punerea in aplicare a prevederilor Lg. nr. 152/1998 privind infiintarea
Agentiei Nationale pentru Locuinte; art. 38 alin. 3 si art. 46 alin. 1 din Legea nr. 215/2001,
privind Administratia Publica Locala;

HOTARASTE:

Art.1- Se aproba lista privind ordinea de prioritate in solutionarea cererilor de
locuinta si in repartizarea locuintelor pentru tineri, destinate inchirierii in mun. Campia
Turzii, pentru anul 2004, conform anexelor nr. 1 si 2 parte integranta din prezenta hotarare

Art.2- Criteriile de atribuire a apartamentelor cu 1 camera si cu 2 camere sunt
urmatoarele:

-numarul de persoane al familiei respective;

-pentru numar egal de persoane, valoarea punctajului obtinut;

Art.3- Prezenta hotarire are un caracter normativ .

Art.4- Cu urmarirea si ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotariri se
incredinteaza:Primarul municipiului, Serviciul Amenajarea Teritoriului si Urbanism,
Compartimentul Gospodarie Comunala, Directia Economica si Comisia de specialitate nr. 4,
comunicarea ei facindu-se prin grija Serviciului Administratie Locala.

PRESEDINTE DE SEDINTA, CONTRASEMNEAZA:
Ing. Radu BORZA SECRETAR,
C. Jr. Mircea GLIGAN



Nota: prezenta hotarare a fost adoptata cu: 17 voturi pentru, iar un consilier a refuzat sa
participe la votarea ei (din cei 19 consilieri la sedinta au fost prezenti 18 ).
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Nr. 14764 din 16.12.2004

ANEXA nr.1 la HCL nr. 84/2004

AVIZAT
PRIMAR,
Ing. Ioan VASINCA

Lista privind ordinea de prioritate in solutionarea cererilor de locuinta si
repartizarea locuintelor pentru tineri destinate inchirierii in
municipiul Campia Turzii

Nr. crt. Numar dosar Numele si prenumele Punctaj obtinut =~ Observatii
1 2 3 4 5
1. 3140/2001 FILIP IOAN 95
2. 4198/2003 BRADU OVIDIU DAN 91
3. 11800/2003 GANGAN ION 90
4. 7943/2003 SPATARIU ADRIAN 88
5. 914/2003 SPALNACAN DIANA 87
6. 9274/2003 GULACI IULIA 87
7. 12195/2003 BUDEANU ROBERTA LAURA 87
8. 3136/2003 BOLDOR ZOE 86
9. 6209/2003 BUTEAN FELICIA 86
10. 7230/2003 SEBESI ALEXANDRU IULIU 86
11. 2034/2004 PASCALAU DOREL 85
12. 9293/2000 CORCHIS LOREDANA 85
13. 341/2003 SILVASAN ANGELA 84
14. 6039/2003 CARS LAURA MARIA 84
15. 9469/2003 CRISTUREAN LAVINIA 84
16. 13515/2001 CHIVAR CRISTINA 83
17. 3135/2003 CHIRITA LAURENTIU 83
18. 4289/2003 MIHASAN MELINDA 83
19. 5545/2003 PETRE AUREL CRISTIAN 83
20. 2081/2004 LACATOS ALEXANDRU 83
21. 4020/2004 MATASARU CIPRIAN 83

22. 4267/2004 CIOBAN VASILE CALIN 83



23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.

4489/2004
600/2003
4508/2004
967/2001
9747/2001
2284/2003
8257/2000
7823/2001
978/2004
3174/2004
13596/2001
8641/2003
10400/2003
1204/2003
5101/2003
7176/2003
3275/2004
2896/2002
1065/2003
5555/2003
112/2004
1933/2001
2738/2003
4300/2003
11295/2003
3257/2004
644/2001
2688/2001
5428/2003
10268/2003
5332/2002
2074/2004
2358/2004
3372/2004
4845/2000
2029/2003
3400/2003
1412/2004
2562/2003
1451/2001
3368/2002
6015/2003
11940/2003
4272/2003
4688/2003
241/2004
3150/2004
3434/2004
1344/2001
3394/2003
9378/2003
296/2001
3659/2001
5340/2003
3081/2004
3640/2004
4594/2004
4806/2001
2377/2003
2978/2004
3013/2004
4568/2004
2878/2003

POPA LIVIU ALIN
UIOREAN ADRIAN TRAIAN
URCAN COSMIN

FOLTA MIHAI

CHIPER DORU NICOLAE
DAN CIPRIAN SIMION
HERCHI ROMEO

STEFAN SANDA DANIELA
MOLDOVAN ADRIAN EUGEN
FURDUI HOREA SORIN
CSALAI ERNO ARPAD
OGREAN ALEXANDRINA
BOAR NICOLETA ANGELA
VOEVOD ALEXANDRU
MORAR MIHAELA BRIGITTE
BALAN GABRIEL
BONDOR IOAN MARCEL
VOEVOD VASILE

DELIU FANEL CRISTINEL
BLEANT MIHAELA
CIUNGAN MIHAELA LIANA
FLOREA MIRCEA

KESERU MELINDA
MARINCA CALINA
IURIAN NAUM DAVID
RUSU ADRIAN IOAN
HORGA MARCELA
GHEORGHIES ELENA
TRIF VIRGINIA

SOPORAN CRISTIAN
CHETAN FLORINELA
MAZERE RODICA OLIVIA
ARIESAN ADRIANA
ORHEANU AURELIAN
MOCEAN SIMINA

BOTA LIZELOTTE

VERES NICOLAE
FRATEAN MIHAELA

UTIU VALER

JIMBA FLORIAN

MOREA VIOLETA
MURESAN FELICIA
CARABINEANU CATALIN
MOLDOVAN CLAUDIU
VAIDASIGAN ALINA

PARV AUREL

PASCARITA CONSTANTIN
BOTHAZA ALEXANDRU MIHAI
GABOR ADRIANA SIMONA
GYARMATI SANDOR
MIHASAN VALER
DEBRICAN MAFTEI EMIL
CALUGAR CIPRIAN

NAGY MIHAELA

VASILE LELU DANIEL
BONCIU SORIN

MURESAN EMILIA
PRODAN NADIA

SANDOR MARGARETA
BACIU MALINA
MARGINEAN DORINA
COVACI MARIA

VOIVOD DANIELA CRISTINA

83
82
82
81
81
81
80
80
80
80
79
79
79
78
78
78
78
77
77
77
77
76
76
76
76
76
75
75
75
75
75
75
75
75
74
74
74
74
73
73
73
73
73
72
72
72
72
72
71
71
71
68
68
68
68
68
68
67
67
67
67
67
66

*Vezi nota
* Vezi nota
* Vezi nota
* Vezi nota
* Vezi nota



86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
929

107

108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.

4719/2003
6273/2003
5697/2003
4377/2004
4700/2003
6486/2003
5942/2003
11046/2003
10722/2002
3035/2003
4615/2004
10163/2002
5487/2003
9986/2003
2967/2004
3872/2004
983/2001
11666/2001
5790/2003
5431/2000
4630/2004
3122/2003
8737/2003
10849/2001
823/2004
4279/2004
11559/2003
1557/2003
2953/2004
3213/2004
4188/2004
10391/2004
4484/2004
4611/2004
2976/2003
1169/2003
5518/2003
6152/2003
7540/2003
9057/2003
2157/2004
2640/2004
5741/2003
7508/2003
306/2004
2279/2000
5857/2000
9368/2000
477/2001
570/2001
1360/2001
3484/2001
4650/2001
1996/2002
7516/2002
8785/2002
1894/2003
2639/2003
3729/2003
3876/2003
5813/2003
6275/2003
6346/2003

GABOR IOANA GABRIELA
CSULAK ALEXANDRU
PAVEN ANA MARIA
GIURGIU HORATIU DAN
MOLNAR MIHAI

PRODAN DANIELA

NEAG ILIE CALIN
BOTHAZA DAN MARIUS
HORGA IOANA

SOANCA DANIEL

MAXIM CIPRIAN
BOGDAN DANIEL

COZMA LAZAR

SIMON DORINA

SOANCA ALIN

POPA MIHAELA
TURBUTAN GHEORGHE
ADI TUSTINA

SUATEAN DANIELA
PAHONTU GHEORGHE
KOVACS CIPRIAN ALEX.
BOTA CALIN DANIEL
CUC COSMIN GABRIEL
MURESAN ANA

VAIDA TULIA ANA
DONDOCZI MARIUS
BUTURCA IOAN
SOPORAN AUGUSTIAN
SUATEAN NICOLAE
VATA FELICIA

BOZBICS MARTIN MIHAI
FLOASIU FLAVIU
MUSCAN VASILE MARIUS
GORON ALIN

SOANCA MARCEL DAN
VINTELER VASILE DANIEL
OLTEAN IOAN DANIEL
CHEREJDI DANIELA
SABAU ROMEO DANIEL
OROIAN MARIA

DOLHA LIVIU

MORAR MIHAI ALIN
OLTEAN IOAN
AVRAMESCU ALIN MIHAI
BOLOGA RUBEN DANIEL
PRUTEANU GHEORGHE
AVRAM TANCU
TECHERES VASILE

CHIS TEOFIL

BORDAN MARIA ROZALIA
MURESAN CRISTIAN
FERDEAN ROZALIA
LAZAR FELICIA

OPREA TIACOB

RAZA ANA

SUMANDEA VASILE DARIUS
PARJOL MARIANA CRISTINA
SEBENI LIDIA

BIRCEA I0OANA

LUKACS ELISABETA
COCAN GABRIEL MARCEL
HORGA ESTERA

DAN ANCA

66
66
66
66
65
65
64
64
63
63
63
62
62
62
62
62
61
61
61
60
60
59
59
58
58
58
57
56
55
55
55
54
54
54
53
51
51
50
50
49
49
48
42
41
41
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins
Respins



149. 6576/2003 PODARU MARIA Respins

150. 7376/2003 MISCHIAN ADRIAN RENUNTA

151. 7490/2003 DRAGOMIR MARIA TERAZA Respins

152. 8960/2003 TIPLEA REMUS SORIN RENUNTA

153. 9821/2003 POP OVIDIU OCTAVIAN Respins

154. 10299/2003 BOZSI DANIELA Respins

155. 10464/2003 MOCEAN IOAN SERGIU Respins

156. 11799/2003 SANDU VALER Respins

157. 916/2004 CUC RADU Respins

158. 1899/2004 FLOREA GHEORGHE Respins

159. 2183/2004 RUSU BOMBONICA Respins

160. 2188/2004 SOCEA CORINA Respins

161. 2225/2004 BANYAI ADRIANA Respins

162. 4366/2004 MERA VALENTIN Respins

163. 4416/2004 CUCUREAN MIHAELA Respins

164. 4637/2004 SANDU OLGA Respins

165. 4243/2003 HOCA MIHAI Respins-Implinit 35 ani in

25.11.2004
166. 699/2004 BOCOS VASILE DAN Respins-Implinit 35 ani in
9.12.2004
NOTA:
¢ Ciriteriile pentru stabilirea ordinii de prioritate in solutionarea cererilor de locuinta si in

¢

repartizarea locuintelor pentru tineri, destinate inchirierii in municipiul Campia Turzii
intocmite in conformitate cu prevederile HGR nr.60/2004, au fost aprobate prin
Hotararea Consiliului Local Campia Turzii nr. 46 din 31.05.2004 si avizate de catre
Ministerul Transporturilor, Constructiilor si Turismului sub nr.1167/DGCL/10.06.2004.
Dosarele respinse nu se incadreaza in criteriile retrictive stabilite prin H.G.R.
nr.60/2004.

¢ Departajarea dosarelor cu punctaje egale s-a facut in conformitate cu prevederile

H.G.R. nr. 60/2004 si a criteriilor de stabilire a ordinii de prioritate, avizate de catre
Ministerul Transporturilor, Constructiilor si Turismului prin adresa numarul
1167/DGCL/10.06.2004, prezentate in Anexa 1,in functie de situatia locativa actuala,
vechimea cererii solicitantului, starea civila actuala, starea de sanatate , venitul net pe
membru de familie si anchetele sociale efectuate de catre Serviciul Public de Asistenta
Sociala conform anexei nr. 2.

COMISIA DE SPECIALITATE:

-Salagean Anton -presedinte
-Borza R. Florin -secretar
-Hodrea Cornel -membru
-Pop Petre -membru
-Tulai Alexandru -membru



Nr.c
rt.

CRITERII DE IERARHIZARE STABILITE PRIN PUNCTAJ

CRITERII PUNCTAJ
SITUATIA LOCATIVA ACTUALA
1.1. Chirias
a)in aceeasi localitate unde se afla locul de munca 10
b)in localitate limitrofa (max.50km) 15
1.2. Tolerat in spatiu
a)in aceeasi localitate unde se afla locul de munca 15
b)in localitate limitrofa (max.50 km) 5
1.3.Suprafata locuibila detinuta (cu chirie, tolerat in spatiu)
a)> 18 mp/membru al familiei solicitantului 0
b)-mai mare de 15 mp. si pana la 18 mp/membru al familiei solicitantului 1
¢)- mai mare de 12 mp. si pana la 15 mp/membru al familiei solicitantului 2
d)-8 mp si pana la 12 mp/membru al familiei solicitantului 3
e)-<8 mp/membru al familiei solicitantului 10
STAREA CIVILA ACTUALA
2.1. a) casatorit 10
b) necasatorit 2
¢) familii monoparentale(necasatoriti, dar care au in intretinere 15
copii)
2.2.Numar persoane in intretinere
-nr.copii minori- 1 copil 5
-2 copii 7
-3 copii 9
-4 copii 11
Obs.pentru fiecare copil in plus, cate 2 puncte.
2.3.Alte persoane in intretinere 2
2.4.Tineri proveniti din casele de ocrotire sociala care au implinit 18 25
ani
2.5.Solicitantii care au adoptat si/sau adopta copii din casele de 20
ocrotire sociala (pana la data evaluarii dosarului)
STAREA DE SANATATE ACTUALA
a)sanatoasa 0
b)boala de care sufera solicitantul sau un alt membru al familiei in 10

intretinere ( sot, sotie, copii ), care necesita insotitor sau o camera in plus




4. VECHIMEA CERERII SOLICITANTULUI
a)<lI an 0
b)1-2 ani 1
¢)2-3 ani 2
d)3-4 ani 3
Observatie:la peste 4 ani pentru fiecare an 1 pct.
5. VENITUL MEDIU NET LUNAR/MEMBRU DE FAMILIE
a)<decat salariul minim pe economie 15
b)intre salariul minim pe economie si venitul mediu pe economie 10
c)peste venitul mediu pe economie 5
6. NIVELUL DE PREGATIRE
a)fara studii 0
b)generale (8 sau 10 clase ) 2
c)generale + scoala profesionala 5
d) medii 10
e)de specialitate(postliceala,scoli tehnice, scoli de maistri, etc.) 15
f)studii superioare de scurta durata (3 ani ) 20
g) studii superioare (4, 5 sau 6 ani ) 25
7. LOCUL DE MUNCA
a)institutii publice de interes national si comunitar 20
(Primarie,Invatamant,Sanatate, M.Ap.N. Politie )
b) companii si regii autonome de interes national sau local 15
c)agenti economici 10
d)alte locuri de munca 2
8. Titular de brevet la Legea nr. 42/1990 5
TOTAL GENERAL
NOTA:

Criteriile restrictive sunt cele prevazute in HGR nr.60/2004.

Criteriile de ierarhizare stabilite prin punctaj se aplica numai solicitantilor de locuinta
care au indeplinit in totalitate criteriile restrictive prevazute la puntul A.

Criteriile de ierarhizare prevazute prin punctaj au in vedere titularul cererii si implicit
rezolvarea situatiei locative a acestuia.In consecinta se puncteaza numai titularul cererii.
Subcriteriul referitor la suprafata locuibila detinuta se va puncta astfel:

e In cazul chiriasilor, suprafata locuibila detinuta este cea stabilita prin contractul de
inchiriere si se raporteaza la membrii familiei chiriasului.

e In cazul celor tolerati in spatiu, suprafata locuibila este a intregului
apartament/locuinta si se raporteaza la toti locatarii acestuia care gospodaresc
impreuna, atat membrii familiei solicitantului de locuinta cat si ceilalti locatari-
proprietarii locuintei, chiriasi, alte persoane tolerate in spatiu.

In cazul inregistrarii unor punctaje egale, solicitantii vor fi departajati in functie de
situatia locativa constatata la data efectiva a repartizarii locuintelor, avand prioritate
numai in acest caz, solicitantii a caror situatie locativa este sau poate deveni in mod
iminent grava.Daca nici acest criteriu nu este suficient, departajarea se va face in functie
de vechimea cererii solicitantului, luand in considerare data efectiva a inregistrarii cererii
(zi/luna/an), avand prioritate in acest caz solicitantul a carui cerere are vechime mai
mare. In cazul in care departajarea nu se poate efectua nici pe baza acestor criterii, au



prioritate solicitantii care au punctajul cel mai mare acordat pe baza criteriilor cu
caracter de protectie sociala (starea civila + starea de sanatate actuala +venitul mediu net
lunar pe membru de familie).

Comisia pentru protectie sociala, administratie publica, respectarea drepturilor si
libertatilor cetatenesti, respectarea ordinii publice.

Salagean Anton
Borza Radu
Hodrea Cornel
Pop Petre
Tulai Alexandru




:|Jude§ul CLUJ

**Primaria CAMPIA TURZII
Str. Laminoristilor, Nr.2
Telefon: 368001;368002;368004 Fax: 365467
shttp:// www.campiaturzii.ro e-mail: conslocct@codec.ro

ANEXA nr. 2 la HCL nr. 84/2004

DEPARTAJARE DOSARE CU PUNCTAJE EGALE

Nr. Numele si prenumele Criterii cadru pentru = Ancheta sociala Total
crt. punctaje egale Punctaj 1-10
1. UTIU VALER 36 7 43
2. JIMBA FLORIAN 28 8 36
3. MOREA VIOLETA 26 8 34
4. MURESAN FELICIA 21 9 30
5. CARABINEANU CATALIN 20 7 27

COMISIA DE SPECIALITATE:

-Salagean Anton - presedinte
-Borza R. Florin -secretar
-Hodrea Cornel -membru
-Pop Petre -membru

-Tulai Alexandru -membru



